●地址：长治市太行西街新闻大楼 邮编：046000 总编室电话：3088649 发行部电话：3088619 2030345 广告部电话：3088625 2024167 2038630 ●投稿邮箱：czrbbjzx@163.com ● 准予广告发布登记2020年003号
●电子版：http://www.ichangzhi.com.cn ●印刷单位：长治日报印刷厂 地址：长治市太行西街新闻大楼院内 电话：3088481 ●每月报价：35元 每日零售价：1.2元/四版 2.4元/八版

2024 年 8 月 31 日 星期六要 闻4

长 治 市 国 有 建 设 用 地 使 用 权 出 让 网 上 拍 卖 公 告
长自然资告字〔2024〕001号

根据《中华人民共和国土地管理法》《中华人民共和国城市房地产管理法》《招标拍卖挂牌出让国有建设用地使用权规定》等法律、法规，经长治
市人民政府批准，长治市规划和自然资源局决定以网上拍卖方式出让以下6（幅）宗地的国有建设用地使用权，并指定长治市公共资源交易中心（长
治市政府采购中心）组织实施。现将有关事项公告如下：

一、拍卖宗地的基本情况和规划指标要求

二、竞买申请条件和要求
中华人民共和国境内外的法人、自然人

和其他组织，除法律、法规另有规定外，均
可参加本次国有建设用地使用权网上拍卖
活动。

三、确定竞得入选人方式
本次国有建设用地使用权网上拍卖出让

按照报价最高且不低于底价者的原则确定竞
得入选人。

四、报名及保证金截止时间
竞买申请人可在 2024 年 8 月 31 日 9 时至

2024 年 9 月 19 日 10 时登录山西省国有建设
用地使用权网上交易系统，提交申请。竞买
保证金到账截止时间为 2024 年 9 月 19 日 10
时。

温馨提示：
1. 竞买人必须将竞买保证金交入网上交

易系统生成的竞买保证金子账号内。
2. 为避免因竞买保证金到账时间延误，

影响您顺利获取网上交易竞买资格，建议您
在保证金到账截止时间的 1 至 2 天之前交纳
竞买保证金。

五、拍卖时间及网址
拍卖报价时间为：
2024-05号宗地：2024-9-20 10:00:00。
2024-07号宗地：2024-9-20 10:00:00。
2024-08号宗地：2024-9-20 10:00:00。
2024-09号宗地：2024-9-20 10:00:00。
2024-10号宗地：2024-9-20 10:00:00。
2024-11号宗地：2024-9-20 10:00:00。

拍卖网址：网上交易系统（https://zrzyt.
shanxi.gov.cn/sxjy/）。

六、出让资料获取方式
本次拍卖出让的详细资料和具体要求，

见拍卖出让须知及其他出让文件。拍卖出让
须知及其他出让文件可从网上交易系统查看
和下载。

七、资格审查
本次国有建设用地使用权网上出让实行

竞得入选人资格后审制度，即竞买申请人在
网上交易系统按规定递交竞买申请并按时足
额交纳了竞买保证金后，网上交易系统将自
动颁发《国有建设用地使用权竞买资格确认
书》，确认其竞买资格，交易机构只对网上交
易的竞得入选人进行资格审查。如因竞得入
选人的资格审查未通过，造成本次出让宗地
不成交的，由竞得入选人自行承担相应责任。

八、风险提示
竞买人应该谨慎报价，报价一经提交，不

得修改或者撤回。
操作系统请使用 Win10，浏览器请使用

谷歌、火狐，其他操作系统与浏览器可能会对
网上交易操作有影响。数字证书驱动到网上
交易系统下载，并正确安装。竞买人应在竞
买前仔细检查自己电脑和网络运行环境。

特此公告
联系人：王志慧
联系电话：15203558877

长治市规划和自然资源局
2024年8月31日

序号

1

2

3

4

5

6

备注：2024-05号宗地为北石槽城中村改造项目用地、2024-07号宗地为梁家庄城中村改造项目用地、2024-10号宗地部分涉及鹿家庄城中村改造项
目用地。

宗地编号

2024-05

2024-07

2024-08

2024-09

2024-10

2024-11

宗地位置

东至东环路，南至德化门
东街，西至P-14-01-02
地块，北至解放东街

东至观音堂路，南至漳泽
南街，西至兴业路，北至
XQB-05-02-01地块

东至规划府西街，南至I-
07-01地块，西至I-07-
02-01地块，北至角沿街

东至I-09-03地块，南至
规划新营街，西至规划府
西街，北至I-09-01地块

东至经五路，南至B-01-
03地块，西至威远门北
路，北至北环街

东至B-14-02地块，南至
B-14-04地块，西至威远
门路，北至北二环路

宗地面积
(平方米)

46032.21

19122.87

8640.8

2987.56

29420.78

6676.32

土地用途

居住用地
（R2）

居住/商业用地
（R2/B1）

居住用地
（R2）

居住用地
（R2）

居住用地
（R2）

居住/商业用地
（R2/B1）

容积率

>1≤4

>1≤3.3

>1≤2

>1≤2

>1≤2.8

>1≤2.3

建筑密度
（%)

≤28

≤35

≤28

≤28

≤33.2

≤25

绿地率
（%）

≥30

≥30

≥30

≥30

≥30

≥30

建筑限高
（m）

90

58

40

40

45

42

出让年限

住宅70年
商业40年

住宅70年
商业40年

住宅70年
商业40年

住宅70年
商业40年

住宅70年
商业40年

住宅70年
商业40年

起始价
（万元）

29425

12975

4325

1500

17585

4125

保证金
（万元）

23540

10380

3460

1200

14070

3300

加价幅度
（万元）

885

390

130

45

530

125

长治市规划和自然资源局国有建设用地使用权拍卖出让公告
长自然资告字〔2024〕002号

根据《中华人民共和国土地管理法》《中华人民共和国城市房地产管理法》《招标拍卖挂牌出让国有建设用地使用权规定》等法律、法规，经
长治市人民政府批准,长治市规划和自然资源局决定以拍卖方式出让1（幅）地块的国有建设用地使用权。现将有关事项公告如下：

一、拍卖出让地块的基本情况和规划指标要求

二、中华人民共和国境内外的法人、自然
人和其他组织除法律、法规另有规定外均可申请

参加，申请人可以单独申请，也可以联合申请。
三、本次国有建设用地使用权以拍卖方式

公开出让，按照价高者得原则确定竞得人。成
交价款仅指土地出让金，不包含受让人应缴纳

的耕地开垦费等相关税费。
四、本次拍卖出让宗地的详细资料和具体

要求详见拍卖出让文件。申请人可于 2024 年
8 月 31 日至 2024 年 9 月 19 日到长治市公共资
源交易中心（长治市政府采购中心）获取拍卖
出让文件，也可登录全国公共资源交易平台
（山西省·长治市）（http://ggzy.changzhi.gov.cn）
下载出让文件。

五、申请人可于 2024 年 8 月 31 日至 2024
年9月19日到长治市公共资源交易中心（长治
市政府采购中心）提交书面申请（节假日不休
息）。交纳竞买保证金的截止时间为 2024 年 9
月19日9时。经审核，申请人按规定交纳竞买
保证金，具备申请条件的，我局将在 2024 年 9
月19日9时前确认其竞买资格。

六、本次国有建设用地使用权拍卖活动在
长治市公共资源交易中心（长治市政府采购中
心）进行。

拍卖时间：2024年9月20日9时。
七、其他需要公告的事项
（一）本次出让不接受邮寄、电子邮件、电

话或口头竞买申请。
（二）若有变更另行告知。
八、联系方式
联系地址：长治市太行西街406号，中央商

务大厦B座四楼410室市公共资源交易中心
联系人：王志慧
联系电话：15203558877

长治市规划和自然资源局
2024年8月31日

宗地编号

2024-06号宗地（T-
01-10-01地块）

土地位置

东至东外环路，南至
T-01-10-02地块，
西至T-01-04-02地
块，北至淮海街

土地
面积
(m2)

24722.93

土地
用途

一类工业
用地（M1）

使用
年限

50年

规划指标要求

容积率

≥0.7

建筑密度
（%）

≥30

绿地率
（%）

≤20

建筑限高
（m）

40

投资
强度

（万元/公顷）

≥3980

起始价
（万元）

1995

竞买
保证金
(万元)

1600

增价
幅度

（万元）

60

8 月 27 日至 29 日，第五届跨国公司领导人青岛
峰会在山东青岛举行。来自 450 余家跨国公司的
500 余位嘉宾齐聚峰会，参会的全球总裁数量为历
届之最。

此次峰会以“跨国公司与中国”为主题，聚焦跨
国公司同中国合作，宣示中国扩大更高水平对外开
放的决心。

2019 年 10 月 19 日，国家主席习近平向首届跨国
公司领导人青岛峰会致贺信指出，“在中国改革开放
40多年的历史进程中，跨国公司作为重要参与者、见
证者、受益者，发挥了积极作用”“中国开放的大门只
会越开越大，营商环境只会越来越好，为全球跨国公
司创造的机遇只会越来越多”。

多位与会跨国公司负责人表示，跨国公司不断
加码投资中国，彰显对华发展信心。中国持续推进
高质量发展，孕育新的市场空间和投资机遇。期待
与中国携手同行，共同谱写合作新篇章。

外商增资扩产——中国广阔市场不可替代

8月28日，生物制药企业阿斯利康在峰会上宣布
与青岛高新技术产业开发区管委会签署战略合作框
架协议，将进一步增资阿斯利康青岛吸入气雾剂生
产供应基地项目，项目累计投资增至7.5亿美元。

目前，阿斯利康已在中国累计投资超 20 亿美
元。在峰会开幕式上，阿斯利康全球执行副总裁、国
际业务主席及中国总裁王磊表达了对中国超大规模
市场的不变信心。

阿斯利康“加码”投资中国并非孤例。基于对中
国经济的韧性和持续发展的信心，外资在华投资兴
业步履不停。商务部数据显示，2023年，全国新设立
外商投资企业 53766 家，同比增长 39.7％。今年 1 月
至 7 月，全国新设立外商投资企业 31654 家，同比增
长11.4％；实际使用外资金额5394.7亿元。

首次参加峰会的法国轨道交通企业阿尔斯通，
看到了中国市场的巨大增量空间，尤其是在技术创
新、绿智融合等领域。“阿尔斯通将充分利用中国大
市场提供的丰富应用场景，继续开发和推广绿色智
能交通解决方案。”阿尔斯通中国区总裁耿明说。

今年以来，一大批跨国公司在中国扩大业务。
苹果公司宣布扩大在中国的应用研究实验室，以支
持产品制造；梅赛德斯—奔驰（中国）投资有限公司
与华晨宝马汽车有限公司合资成立的公司正式落户
北京市朝阳区，将在中国市场运营超级充电网络；金
佰利（南京）护理用品有限公司投资建设的“金佰利
南京工厂三期扩能项目”，在南京市江宁开发区正式
启动……

中国德国商会发布的《2023／24 年度商业信心
调查报告》显示，超过半数的受访德企计划未来两年

内增加对华投资，91％的受访德企表示将继续扎根
中国市场。世界知名管理咨询公司科尔尼发布的
2024 年全球外商直接投资信心指数报告，将中国的
排名由去年的第7位上调至第3位，在新兴市场专项
排名中中国位居榜首。

国家外汇管理局数据显示，今年上半年，外资
净增持境内债券接近 800 亿美元，为历史同期次高
值，境外投资者配置人民币资产的积极性依然较
高。7 月，外资净增持境内债券 200 亿美元，环比增
长 1.4 倍。

政府护航发展——营商环境日益优化

中国政府高度重视跨国公司在华投资兴业，始
终注重建设市场化、法治化、国际化一流营商环境，
助力跨国公司更好发展。

全球商业信息服务商邓白氏 1981 年进入中国，
该企业中国区总裁吴广宇认为，中国服务型政府建
设成效明显，给跨国公司创造了很好的发展条件和
机会。“比如在制度保障方面，各种法律法规制度越
来越明确，我们知道能干什么、不能干什么、怎么去
干，这非常重要。”吴广宇说。

2023 年 8 月，国务院发布《关于进一步优化外商
投资环境 加大吸引外商投资力度的意见》。2024 年
2 月，国务院办公厅印发《扎实推进高水平对外开放
更大力度吸引和利用外资行动方案》。地方政府也
持续出台并落实政策举措，例如广东省出台《广东省
外商投资权益保护条例》《广东省进一步加大吸引和
利用外商投资力度的专项实施方案》……一系列务
实举措给跨国企业坚定在华发展吃下“定心丸”。

记者从峰会开幕式上了解到，中国正加快出台
实施数据跨境流动、便利外籍人员来华等配套措
施。随着各项政策落地见效，中国的营商环境将不
断优化，为跨国公司创造更可预期的投资环境，切实
巩固跨国公司在华发展信心。

日本瑞穗金融集团于 1981 年在北京设立代表
处，中国营商环境的持续优化为其在华 40 多年的发
展注入了“强心剂”。“前不久，山东举办了针对日资
企业的优化营商环境政企对话会，并对企业提出的
问题及时回应。期待今后继续通过类似举措，倾听
本地日企声音。”日本瑞穗金融集团董事长今井诚
司说。

总部位于美国的全球性高科技企业霍尼韦尔
1935 年就进入中国。“中国各地、各职能部门的服务
给跨国公司留下深刻印象。”霍尼韦尔中国总裁余锋
说，中国政府出台一系列政策，有力地保障、支持跨
国公司在华发展。

商务部党组书记、部长王文涛在峰会开幕式上
视频致辞时表示，中国将进一步放宽外资市场准入，

制造业外资准入限制措施“清零”在即。下一步，将
继续推动合理缩减外资准入负面清单，抓紧推进电
信、教育、医疗等服务领域开放。进一步加强服务保
障，保障外资企业在要素获取、资质许可、标准制定、
政府采购等方面的国民待遇。

共同把握机遇——携手创造美好未来

今年是日本松下电器进入中国市场的第 46 年。
松下紧跟中国产业升级和消费升级步伐，在中国开
展的核心业务逐步升级为“健康智能住空间”“新能
源汽车零部件”“智能制造”三大板块。

松下电器（中国）有限公司总裁赵炳弟说，“我们
一直关注中国在新一代信息技术、新能源汽车以及
供应链等方面的改革创新，期待在这些领域与中国
企业合作，提升自身竞争力。”

在许多跨国公司看来，当前中国进入新发展阶
段，一系列重大决策部署为跨国公司带来新的发展
机遇。

自 1994 年在青岛设立首家食品工厂以来，韩国
希杰集团在华累计投资 200 亿元人民币，业务包括
食品、生物、物流等。希杰集团会长孙京植认为，随
着中国持续扩大高水平对外开放，中国经济与全球
经济的联系将不断加强，为跨国公司提供更宽广的
舞台。

商务部国际贸易经济合作研究院副院长俞子荣
建议跨国公司聚焦新质生产力，在新一代信息技术、
人工智能、生物医药、高端设备、新能源新材料等新
兴产业和未来产业提升投资量级和能级，积极参与
中国现代化产业体系建设。同时把握绿色转型契
机，积极参与中国传统产业的节能降碳改造，为中国
可持续发展注入新动能。

意大利能源企业埃尼集团已携手中国合作伙
伴，聚焦低碳能源、清洁能源和循环经济，共同推动
中国能源绿色低碳转型。

埃尼集团执行副总裁、中国公司董事长詹尼·
迪·乔瓦尼表示，今后他们将积极参与中国能源转
型和绿色发展战略，通过技术创新和模式创新，为
中国市场提供更清洁、更高效、更可靠的能源解决
方案。

成立于美国的涡轮增压器制造商盖瑞特今年
已进入中国 30 年，始终致力于为中国汽车工业提
供支持。“通过与中国政府和合作伙伴紧密合作，
我们不断推动创新、提高效率，建设一个更加可持
续发展的世界。我们不仅共同期待未来，还将一
起创造未来。”盖瑞特全球高级副总裁马克·罗德
里格斯说。

新华社记者 王凯 陈国峰 袁敏
新华社青岛8月29日电

他 们 给 中 国 经 济 投 下“ 信 任 票 ”
—— 跨 国 公 司 领 导 人 青 岛 峰 会 观 察

秋日收获忙
8月28日，在湖南省衡阳市衡东县石滩乡，当地村民驾驶农机

收割稻谷（无人机照片）。秋日时节，大地呈现一派丰收的景象。
新华社发（曹正平 摄）

2023 年 全 国 城 市

声 环 境 质 量 总 体 向 好
新华社北京8月30日电（记者高敬）生态环境部30日发布的《中国噪

声污染防治报告（2024）》显示，2023 年全国城市声环境质量总体向好，声
环境功能区昼间、夜间手工监测达标率同比稳中有升。

在生态环境部当天举行的新闻发布会上，生态环境部新闻发言人裴晓
菲介绍，2023 年，全国地级及以上城市 12345 政务服务便民热线以及生态
环境、公安等部门合计受理的噪声投诉举报案件约570.6万件，比上年增加
120.3万件。全国生态环境信访投诉举报管理平台接到投诉举报中噪声扰
民问题占 61.3％，排各环境污染要素的第 1 位。可以看出，噪声污染已经
成为老百姓最为关心的环境问题之一。

他说，为提升人民群众对宁静环境的获得感，生态环境部会同有关
部门完善监管体系，2023 年首次实现了全国 338 个地级及以上城市（不含
三沙市）及 1822 个县级城市声环境功能区划分全覆盖。此外，全国 338
个地级及以上城市还全部完成声环境功能区划分情况评估工作，有效夯
实了噪声污染防治管理基础。同时，创新管理手段，推动噪声监测自动
化，推行工业噪声排污许可证管理，“十四五”末将实现工业噪声排污许
可全覆盖。

噪声污染需要社会共治。据介绍，生态环境部组织多个城市开展宁静
小区试点创建，推动业主、物业、商户等共管共治噪声问题，目前全国已创
建1700余个宁静小区；还会同教育部门组织“绿色护考”行动，并在多个线
路的列车设置“静音车厢”。

他表示，下一步生态环境部将督促各地尽快完成部门职能分工，逐步
解决噪声污染管理职能不清问题，继续开展噪声投诉典型案件督办，持续
推动宁静小区建设、噪声地图应用等工作。